driano "2. ^) in Lueina add. 2. y) diae. videlicet 2. '•) Honfilio 2. ^) saiictissimus 2 hic H infra

semper. '') videlicet 2. c) Regulariter — respondit dcs.^. 'l) adulteris 1, ciii desunt invasori nsi/ne

iiitruso. ^) dapnanda 1. f) Tuuc '2. 8) eoruin consona 1.

45 1) Cf. Liutprandi Hist. Ottotm c. 9. 2) Cf. ihid. c. C, nhi lohamm XII. Zachenm Vitfiarin

cimcopum ronsecrasse narratur; male icfitnr ediior in ndnotationc 'Genzano prope Velitrns', nhi nninqnam,

episcopi sedes erat. 3) Monteranno in diicatn Rommo potius cst quam Martorano archicpiscopatns

Cosentini; episcopus Manturanensis ohvius est in concilio Romano a. S5.5, r. Hohtcnius 'Coll. Romana

hiparlita' II, 116; lolmnnes episcopus Maturanensis in synodo (rrcxiorii V. .<supra nr. 24. 4) Tr(?-

.-,0 bensis Liutprand. c. i>; Trevi jiotius esse ifidetnr quam Trerico, Vico, arcldepisaipatus Rarensis; ejnscojius

Trilien.iis occnrrit in concdio a. ,s'.j."j ainid Holsteniiim II. 117 ef in coticiJio Romano a. UrJT s?(j>ra nr. P>fi.
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ac mitissimus papa dixit: 'Quicl censetis de Sicone'' episcopo a nobis dudum conse-

crato, qui in nostro patriarchio Leonem curialem et neopliitum atquo periurum nostrum'

ostiarium''. leetorem, acolitum, subdiaconum, diaconum atque subito presbiterum ordi-

navit eunique sine aliqua probatione contra cuncta sanctorum patrum statuta in nostra

apostolica sede consecrare non formidavit'.'" Sanctum concilium respondit: 'Deponatur .'>

ipse qui' ordinavit et qui ab eo est ordinatus'. Piissimus ac mitissimus papa dixit:

'Nescitur ubi latet\ Sanctum concilium respondit: 'Requiratur diligenter, si placct,

usque ad tercium conventum. Quod si niinime repertus fuerit, canonica feriatur sen-

tentia'. Piissimus ac mitissimus papa dixit; 'Piacet'. Tunc™ consuluit concilium dicens :

'Quid igitur, reverentissimi fratres, sancitis de istis duobus episcopis a nobis ordinatis, '»

Benedicto scilicet Portuensi et Gregorio" Albanensi, qui super prefatum" curialem et

neopiiitum atque periurum nostrum orationes dederunt?' Sanctum concilium respondit;

'Simili poena multentur, sed vestr§ interim relinquantur potestati usque ad tercium

conventum'. Piissimus ac mitissimus papa dixit: 'Quid ergo de illo curiali et neopliito,

periuro atque invasore nostre sedis censetis?" Sanctum concilium respondit; 'Omnino •'

dampnetur'', ut nullus deinceps curialium aut neophitorum aut iudicumi aut publice''

penitentium^ ad summum ecclesi^ graduni aspirare presumat'. Tunc piissimus ac

mitissimus papa dixit: 'Sit Leo curialis ac neophitus ct periurus noster I3ei' omni-

potentis et beatorum npostolorum principum Petri ac Pauli et omnium simul sanc-

torum atque venerandorum sex" universalium conciliorum auctoritate nec non et ^n

Spiritus sancti per nos iuditio omni sacordotali honore et nomine alienus et omni cleri-

catus officio prorsus exutus, ita ut si post hanc constitutionem divina inspiratione

depromptam et unanimitate atque concordia sancti concilii'" promulgatam temptavorit

in apostolico throno residere aut si ulterius ausus fuerit aliquid de sacro ministerio

more sacerdotis contingere, iuxta preccdentem consuetudinem nullo modo liceat ei 2s

communionis spem aut locum habere satisfactionis, scd anathematis vinculis innodatus

maneat una cuni sociis suis atque fautoribus perpetuo Dei per nostram mediocritatem

iuditio ac sententia et sacrum corpus et sanguinem domini nostri lesu Christi nonnisi

vicino mortis periculo omnino percipiat. Quicumque^' autem predicto curiali et neophito

atque invasori sancte catholic^ et apostolice ecclesi^ consilium aut adiutorium dedorit ""

ad recipiendum ecclesiasticum honorem, quo regulariter expoliatus est, anathema sit".

Piissimus ac mitissimus papa dixit: 'Quid sancitis'' de his qui ab ipso> ordinati sunt'.'"

Sanctum concilium respondit: 'Priventur lionore quem ab ipso acceperunt'. Tunc idem

benignissimus papa precepit ingredi cos in concilium cum vestimentis'-, planetis atque

stolis et unumquemquc corum in cartula scribere fecit huiusmodi verba: 'Pater meus s;,

nihil sibi habuit, nihil mihi dedit'. Et sic eos exutos" privavit honore'', quem dederat

eis ipse invasor et neophitus atque curialis, et revocavit illos'' in pristinum gradum.

Actio secunda. loliannes piissimus ac benignissimus papa dixit: 'Recordari

credimus vestram dilectionem, qualiter dc Sicone'' refuga episcopo hesterno d\q dcfi-

nitum est in presentia vestra, ut diligentcr inquireretur: scd plurimum quesitus inveniri'' *»

non potuit. Nunc vero' quid agendum sit de oo edicite^'. Sanctum concilium respondit:

'Suspendatur eius dampnatio, si placet vobis», usque in tercium concilium". Piissimus

ac mitissinius papa dixit; 'Fiat secundum vestram sancionem". Tunc convocavit epi-

scopos Benedictum Portuensem et Gregorium Albanensem, qui super ipsum neophitum

orationes dederant, et focit tenere eos cartuhis in manibus continentes hec verba: 45

3S0. l>) censetis descone 1. >) iam add. 2. ^) ostiarnm 1. ') qni ordinavit des, 1.

n) sauctissimus papa iidd. 2. ") Georgio hlc 1. °) prefactum 1. I") dapnetnr 1. 9) inditii 1.

') deest 1. 8) penitentnni 1. ') Domini 2. ") et 2. ^) consiliu 1. ") consilium abiindat 1.

X) sentitis 2. y) eo 2. ') concilium vestimentos 1. ») deest 1. ') lionore 1. '') eos 2.

"') dcsicoue 1. e) inveniro corr. 1. f) decernitc 2. K) deest 2. -'0
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'Ego Beiiedictus episcopus sancte Portuensis ecclesiij vivonte patre meo consecravi in

loco cius Leoneni curiahnn et neopliituni atquo periurum illius contra statuta sanc-

toruni patrum". 'Ego Gregorius episcopus sancte Albanensis occlesiij vivonte patre

'nieo consocravi in loco oius Loonem curialem et neopliitum atque periurnm illius

;. contra statuta sanctorum patrum'. Post lnjc autem'' consuiuit concilium dicens: ()uid

agendum sit do his'?' Sanctum concilium respondit''; 'Suspondantur et isti, si placet

vobiss, usque in terciura concilium''. Tunc idcni™ piissimus ac sanctissimus papa con-

suluit iterum concilium dicens: 'Quid censetis, dilectissimi fratres, de his qui sopefato"

neophito preciuni accommodaverunt ad emendam" graciam Dei. quo vondi non potost?'

111 Sanctum concilium respondit: 'Si episcopus fuit^ aut presbiter aut diaconus, proprii

gradus periculo subiaceat; si vero monachus aut laicus anathematizetur'*'. Benig-

nissimus ac mitissinuis papa dixit: 'Recto iudicastis"'. Dicite queso, quid agondum sit

de abbatibus nostris. qui supradicto dampnatfj sinodo interfuerunt'.'' Sanctum concilium

respondit: 'Hi aiitem vostro rolinquantur iuditio. in cuius potestatc consistunt'. Piissi-

ir> mus ac mitissimus papa dixit: 'Potest ali(]uis vendere suum ecclesiasticum gradum

cuiquam, an non?' Sanctum concilium respondit : 'Minime: quoniam neque vendi

neque omi ab aliquo potest". Benignissimus ac mitissimus papa dixit: 'IIoc ctiam

statuite, ut numquam minor priori^ suo gradum tollere prosumat; si autom fecerit,

communione privetur usquo ad emendationem. Simili modo statuite, ut monachi in

-'» locis, quibus seculo renuntiavcrint', habitcnt: sin alias fecerint, revocentur ad loca

quc dimiscrint", aut communione priventur, donec resipuerint'. Sanctum coneilium

dixit: 'Statutum atque confirmatum hoc a'' nobis maneat'.

Actio tcrcia. lohannos piissimus ac mitissimus |)apa dixit: 'Reverontissimi

fratres, Domino protegente iam ad tercium venimus concilium. Modo diffinite™ de

iTi Sicone^ episcopo, ordinatore ipsius neophiti, quid agendum sit. Nam a nostris diu

quesitus, sed minimo inventus est'. Sanetum concilium rospondit: 'Canonico niucrone

ferlatur'. Tune benignissimus ac mitissinius papa dixit: 'Siconem^', qui sanctc Ostiensi

ecclesi^ inregularitor atquc Deo contompto prefuit'^ et Leonom curialem ac laicum

nec non et periurum nostrum subito eonsecrare in pontificali honore non formidavit,

:iu sancimus ct iuxta canonicam deliberationem apostolica auctoritate dcffininuis atque

statuimus, omni sacoi'dotali carere atquo privatum fore ministerio, ita ut nullo modo

liceat ei in qualibet sinodo restitutionis spem aut locum habero satisfactionis. Quodsi

do roliquo presumpserit in sacro offitio more sacerdotis (juovis tompore ministrare,

anathoma sit", et onines comnuinicantes ei ab ecclesia abieiantur, sed et ipsi anathema

3.'. sint"'. Eos voro, quos ipse Loo neophitus ot invasor sancte catholico ot apostolice

liomane ecclosi^ in quolibet occlesiastico ordine provexit, apostolica atque canonica'^

auctoritate et sinodali decreto in pristinum rovocamus gradum, quia ordinator oorum

nihil sibi habuit, nihil illis dedit; sicut olim noster dccessor'', pie memorie papa

Stephanus, fecit'' de his, qui ordinati fuerant a Constantino quodam' neophito et invasore

111 sancte sedis apostolice, et postmodum quosdam eorum sibi placabiles presbiteros aut

diaconos consecravit, statuens, ut hi, qui ex eis consecraturis erant, nequaquam'' ad

fortiorem' honorem ascenderont nec ad pontificatus piomoverentur culmen, ne talis

impie novitatis error in ccelesia Dei'' pullularet'. Piissimus ac mitissimiis papa dixit:

380. •') jjiissiimis ac sanctissimus papa add. '2. ') ilicite luld. 'J. ^) iliciMis add. 2. ') Piissi-

45 imis ac mitissimus papa dixit add. 1. ™) idem — papa fZe.v. 1. ") in-clat" 2. ") tuemlam 2.

V) fuerit '2. <i) auathematizeiitui- 1. ') idem sauctissimus iiapa dixil udd. 2. ") uuui.iri 2. *) reuuu-

tiaveruut 2. ") radendo corr. e.c dimiseruut 1. '^) deest 2. ™) fiuitc 2. '^) disicime 1.

y) Sicouem saue qostieusi 1. ') fuit 1. ^) au. sit des. 2. b) suuto 2. '^) cauouicc 1. J) prede-

cessor 2. e) scnteutiam tulit 2. ') quauda 1. g) .lic 1, loco consecraudi ; qui ab eo cousecrati 2.

50 ^) nuraquam 2. ') superiiirem 2. ^) deest 2.
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'Et' \wv iicrarium est; statuite'", si placet vobis diloctissimi fratres, ut in circuitu

altaris aut in presbiterio nullus laicorum stare presumat, quociens missarum sollempnia

celcbrantur: quod si fecerit". communione privatus maneat usque ad emendationenv.

Sanctum concilium respondit: -Hoc quoque omnibus placef".

lohannes sancte catholicij et apostolice Romane ecclesi^ episeopus'' huic decreto

a nobis sicufi supra legitur promulgato subscripsi'.

381. GREGORll Y. SYNODUS PAPIENSIS.
997. Febr.

Dccreta septem eum siibscriptioniljHS pandit cpistola synodica Grcgorii V. ad Willi-

(jisum urchiepiscopum Mojiuntinnm data, qunm interjram scrvacit \) codc.v iiuelferbijtanits lu

Atujust. 8il. ,21. fol. (olim 8. lacobi Mojitntinensis) mcmbr. sacc. X. fol. 1(J9'— 170^.

Edideruni cpistolam c.c hoc codice Pcrts SS. III, 094, qui tamcn hoc loco codicem jter-

peram sijnacit Ilelmstad. 32 foL^, minus recte Wasserschlcben •Beitrdije zur GcichieJife

der vorgratianischcn Kirchenrcchtsqiiellen p. 189, laffc 'Bibliothcca rertim Germaui-

earuin' III, p. 351, alii. Capita 1— 5 tantum scrvata simt in 2) codice Bambvrijeusi i.'i

E. III. 21 (olim H. nr. 13) membr. circa a. 1000 exarato, quae cdidit Pertz LL. II, 2,

p. 171. Qiii censnit ex hoc codice capita iUa in JJdalrici Babcnbcrtjcnsis codicem cpisio-

larcm iransscriptu csse, ubi omissis ultimis capitis 4 vcrbis et eapite 5 (Synodus Sim-

machi — anathema sit) lejuntiir sub nr. o editionis laffcanae cBibliofhcea rerum Gcr-

mauicarunC V, 24). — laffc, Rcg. pont. Rom. cd. IL 387(j. (P. II, 171.) 2"

Gregorius" servus servorum Dci dilecto confratri Will(igiso)'' archicpiscopo ct

vieario nostro salutem et apostolicam benedictiouem. Deereta enim synodi J^apieusis.

quibus ego licct indignus subscripsi et una mccum archiepiscopus Ravennas necnon

archicpiseopus Mediolanensis cum aliis confratribus. queso ducite ad memoriam, et ut

haec ad profectum veniant, auxilii operam inpendite. ss

1. Placuit sanctae synodo, ut omnes episcopi occidentales, qui in depositione

Arnolfi" archiepiscopi* fuerunt et certis induciis vocati Papiensem synodum sprcverunt

et inconvenientes causas ad confundendam'' synodum per hiicalem pcrsouam miserunt,

ab cpiscopi'^ officio suspendantur. Adolbcro Lodunensis cpiscopus*^, qui ctiam metro-

politanum suum apprehendit et tradidit, ab episcopi'-' officio suspendatur^'. Auctoritate'' ao

lulii papae sancitum cst*, qui etiam orientales' episcopos ad sinodum vcnire spernentcs

depositionis'' reos iudicavit, iilos vero absque apostolica auctoritatc depositos inno-

centes remanere.

380. •) Kt deest 1. ">) statuere 1. ") quis add. 2. ") SecutJi subscriptio add. 2. l') deest 1.

"i) ut 2. ) subseripsit et sic ceteri praelati einscopi ieceruut et fniis imiiositus est praeseuli coucilio 2. a.s

381. ") Gregorius — operam iupeuclite des. 2, qui lenima iiosuit: Cajjitula Papiae iuveuta et cou-

stituta a Gregorio Uomano summo pontifice filio Ottonis ducis. ••) Will 1. ") Remensis add.^i.

'•) confutandam 2. ^) episcopali 2. f) Adalberonem Lauduueusem episcopum 2. 8) quia ad

sinodum veuire coutempsit add.2. •') enim add. 2. •) occideutales 2. •<) depositione 2.

1) (^ui continet EeDinoititi librniii dc sijnudalibiis vaitsis, Nr. 4 ecUtionis Wassersdilehenianae. 2) (^ni 4u

et ipse Beginonis lihrnm (Nr. 3) continet. 3) Eemensis. 4) Cf. Dccrcta lulii Psetidoisidcn: c. VIII. IX.

cd. Hinschius p. 460. 466.
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2. Ducietum ost (jtiaiii. ut icx ' Kiibljoitu.s', ([ui consanguiiieam suam- contra

interrlietionem apostolieam in eoniugium duxit, ad satisfaetionem eonvoeetur cum epi-

scopis his nuptiis inecstis eoiisenticntibus. Si autem renuorint, eommunione priventur.

3. Itcin'" sancfa synodus sancivit, ut Neuppolitanus" invasor, qui illius loci arelii-

5 episcopum apprchendere fecit et se in eundem locum per symoniacam hercsim eonstitui

feeit, nisi" satisfaeiat. anathematizetur.

-1. Constituit'' etiiim'1, ut si quis'' episcopus, j)resbiter iiut diaconus aut clcricus, iiapa

incolume^ et eo inconsulto, aut subscriptionem pro Komano pontificatu commodaru aut i>iita-

tionem' promittere aut saeramentum praebere temptaverit aut aHi|uod" eerte suttragiuin |"illi

lu citus fuerit, loei sui dignitate et omnium fidelium eonununione privetur et aiiathemati/.etur.

Synodus Simmaehi papac '.

5, Decrevit sancta synodus, ut nemo sancti Spiritus donum vcndorc praesumat"

aut pro alicuius episcopi, presbitcri, diaconi vel"' alicuius ordinis consecratione pecu-

niam accipere": et qui dat ct qui accipit et qui mcdiator est, anathoma sit^,

16 (j. Placuit etiam omnibus, ut Gisilharius'- cpiscopus*, qui eontra eanones sedem

suam dimisit et aliam invasit, in natalc domini llomam vocatus ad satisfaeicndum

vcniat; quod si renuerit, a sacerdotali officio suspendatur.

7. Notum vobis etiam facimus, qualiter per communem consensum fratrum Crescen-

tium sanctae Romane accclcsiac invasorem et depracdatorem a gremio sanctae aeeelesiae

;o ct omnium fidelium communionc segregavimus: et ut unusquisquc vostrum in suo c|)i-

scopatu huie facto adsensum pracbcat, earitativc rogamus.

Ego Gregorius sanctae cathohcae ct apostolicae Romanac aeeelesiac praesul

subscripsi.

Ego lohannes sanctae Ravennatis aecclesiae archiepiscopus subscripsi. Lan-